
Tip na výlet - Stammelova smrt
….Z Josefova Dolu na Stammelův kříž do Bedřichova

• Na tomto výletu ujdete krásných 13.8km

• V Josefově Dole půjdete po žlutě značené turistické cestě směr přehrada Josefův 
Důl

• Na nejmladší a největší přehradě Jizerských hor se vydáte směr na sklářskou 
osadu Kristiánov

• Na Kristiánově můžete navštívit muzeum skla a bižuterie

• Za Kristiánovem odbočíte po modré turistické cestě směr Nová Louka

• Na Nové Louce se můžete občerstvit v restauraci na Loveckým zámečku - 
Šámalova chata. 

• Po modré dojdete až na přehradu – Černá Nisa

• Na Černé Nise, po modré, dojdete až ke  Stammelovu kříži, kde před turistickým 
ukazatelem odbočíte do leva a dojdete k tomuto pomníčku.

https://web.spolekpatron.cz/stammelova-smrt/     ….zde si můžete přečíst příběh o pytláku 
Jizerských hor

• na rozcestí z modré odbočíte doleva po zelené k rozcestníku ,,Pod přehradou“
• ,,Pod přehradou“ odbočíte po neznačené cestě jménem Povalová cesta.
• Po Povalové cestě se napojíte na Vládní cestu, kde dojdete do Bedřichova
• Do Josefova Dolu zpět se dostanete buď MHD či cyklobusem

https://web.spolekpatron.cz/stammelova-smrt/


https://www.msb-jablonec.cz/navstevnicke-informace#kristianov
https://www.kudyznudy.cz/

Pro infocentrum Josefův Důl
vytvořila v roce 2024

Tereza Dostálová

https://www.kudyznudy.cz/
https://www.msb-jablonec.cz/navstevnicke-informace#kristianov

	Tip na výlet - Stammelova smrt

